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K ölt Btksben Januariusnak 11-ik napján 1799-ik
, efztcndoberii

Morva
jy

.O rünnböl; A t  i-so Orofz-tsoport Januar. i-s5
napjánn, az utolsó pedig 3-dikánn indult tovább

A ’ Csáfzár és K irály a’ maga Felségesinnet*
meg*elégedésének ki-nyilatkoztatásául , ezen Oro 
szók közzüi minden köz-embert egy, és minden al- 
tií'ztet két forintokkal ajándékoztatott * meg. A* 
Stáb-tifztek és Generálisok küiömb-külömb ajándék- 
kokat, az alább való tiíztek pedig grátis-gázsit kap*

így  kapott p* o* a’ fő-vezér, egy nagy betsii 
‘ .....................................  Felsé*

fő-ve*
es az o

tak.
arany pixift ~ a ’ mely brillántokkal 
ge’ képével vagyon fel-ékesittetve. E z  a 
zér Gyalog-Generál G róf Rosenberg ; a ’ ki alatt
még a’ következő Generálisok Vágynak, u* m: Ge­
neral-Lieutenantok LwoWy * -

D



5°
kowsky; General-Májorok, , Férfié r, Kosin,
Dalheim. Sczerorw. A ’ Doniul Kozákoknak külö­
nös fő rezérjek, Oberíler Denisow A z géfz tá
bor mintegy 34,511 emberből áll, a kik között g 
Oberfterek, 14 Oberíllieutenántok, 42 Májorok , 
69 Kapitányok , 59 Stáb-Kapitányok , 131 FÖ-Had-
11 agyok, 154 Al*Hadnagyok , ó$ .Zaízlo-tartok 
1292 Al-tifztek ízámláltatpuk. Ide tartoznak to 
vábbá még 8 Quártély-mefterek, 10 Auditor ok
Pópák, éh ló Seb orvosók. Sok N em et,

JL* * * -m . • • M /  1 • 2  0  «. > * # 1

es

dús e's Kurldndt&s tiíVtek is találtatnak
között

*

Olasz Or/zdg;

Túr inhói Dóé dike'nn

11 a1
el-utazasanak

K irály és Király
az gefz varos , 

M inyájok minden- 
áltál kü lomhoz-__ . . i \ 3

tctték-meg magokat. A ’ hintfóba való fel-lépései 
kor, kony-tseppek hullottak a’ K irálv’ izém éiből.

méjj keserűséggel volt el-teíve. 
kor jóltévö.ségek és jó ízivüsegek

körülétte álló emberek íirtanak. Ezen alkal 
matoísággal Turinvároísának minden utzai Fran

tzia fegy
va.

seregek által voltak m eg-rakattal
Az el-utazas 6 kotsikban esett-meg, a ’ m

két 4 bá'gázsiával terhelt fzekerek kovettenék 
Gondolható képpert
nak 'ö * 
get millió Livrákat e íz ten dön ként a’
Királynak. A ’ Piemoútiszép Hert&egségbŐl igm il
li()k, a liasonlo-keppert el-vefztett Süvoyáből pedig
■ f milliók, jöttének volt be.

Minthogy a’ Ftantzia tsoportoknak Róm ából
egy P *

és az t meg-
‘ elv is annak itta un a , az

l tsoporttal , a 
Toskána fele vét- 
rútul bántanák

erre nézve a Fran tzia Peré
1

or Veden boÍV.P
ö ujjam on való elo-nyornu

azon vá-
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• ■ / 4 I ' -

ros’ lakofsainn; fel prédáiták, és réfz fzerén t fel is
égették a’ várost.

A* Romai Respublikái Orfzágfó-fzék /Perugia vá- 
rofsában, onnét a’Frantzia Biztosokkal egyetértölög, 
égy Proclamatziót hirdettetett-ki Déc. 2-dikánn 
melyben a’ Romai népet nd azokat a Kö

geket lyek az ellenségnek kedvezni fog* 
Frantziqkat bántáni fogják, a’ ViterbáÓlián flk

aktihoz hafönló boízízuálláílal fenve k
% *

Egy 6*dik Decemberi Proélamatziójokban ugyan
ok, a’ Toskánai Statusokba által futott Romaiakat, a 
hazájokba való vifzfza-térésré, és a’ Respublikái Qr
fzágló-izéknek segité vogatjak

A F
ban volt, 
vidékekre 
bért 
vií’zfza

Lovaí’ság, a7 mély még 
már mind el-takarodott onnét a’ Római

Az ölojz orfzági fő-Vezér Gén. Jou~
Déc- 17-dikére, Túr inból, JSleylandba váratott

Az Orfzágló-fzék’ és Törvény hozó Tanátsok
dolga Meylaxidbau, még mind

A ? Törvény-hozó Tanátsokvarok kozott vágj
igen nagy zurza

meg mi E
vetettet ve G Mór

feregek által

Jtiorcncziából .
VItt es az géfz Nagy Hertzegségb

Romai vidékekenn
az a la tt, hogy

még
mind telves tsendelség vagyon,

minden napokonn vere#
ták történnek. Toskánay (igy fzoll a’ tudósittó )

minden Hatalmafságok iránt de azonb
az egéíz St fegyverbe vagyon öltözködve, hogy
minket mind azok ellen védelmezzen
m tgos
meg karnak báb

fzabadfágunkat
* V * '* ,V M  > a  jrw*ív a

és tsendeíTégünket
kik a

A
körnv

Betsi Udvari Ujjságb a Romai
illető tudósitások Déc.

terjednek, és a’ következendőkböl állanak
Rómák De 7 dikénn

Itt jN o v . 2v;-dikánn a larma-ágyuk hirtelen
meg-fzollalni hadattatttak, mely után a* E 
General-niaríchot verni kczdettenek

D
24-dik be

2



5*
olyan hir érkezett, hogy a’ Neápolisi Királyi fere-

*_■ ' ' 1 ,r  1 General Madgonál
Komendáns vólt, meg-hivta a’ Romai fia

gek erre - felé útban légyenek
a* ki
tatokat , hogy a haza’ védelmezésére fogjanak

és mindenfegyvert; a’ templomok bé-zárattattak 
Proceífiók Vegyéb Iften-tifztelet-béli rendtartások
Prédikátziók, &c, megvitattak n

ek
A’ Frantzia fere

w  a w  ---- ----  y  J f  ^  ^  j p

alatt az innét való el-útazáshoz hozza ke
zültenek a3 mely a’ Romában találtatott

minden lovakat öfzfze fzerkeztették
Nov. 25-dike, várokozásban el: a’ Fran

tziák azonban éjjel a
tsendeíTégben el-takarodtanak

osból nagy réfzint 
T- 26-dikbann Don

Gennaro Valentin Neapolit Gavallér a*

ki mind ez ideig Romában mulatván, itt eg>
. Rómának utzáit ló-hátann

Já- 
általkobinujt jadzott

nyargalván, a’ 
adta. Azonnal feles fzámu Romai Nemzeti Gárd

Neápolisi tábornak közelétesét hirül

ták tsapták hozzá magokat A
az
Éljen 
ki-vá 
tett

akonn öfzfz
Neápolisi Király

0elvén
pnek

így
más

kiáltott
réfze

a’ Szabadság - fákat 
ta, és a’ múlt efztendőben itten meg-ölette-

Düphof Sir-halmi ofzlop a
monn , ízéi jel hányta. A Ro

Cap

sülök
el-futottanak
kül mindazáltal

Törvény-hozok
Respublikái Con-

közben. már mind
így

hogy
el Nov. 26-ika a nél

a
még eddig látni lehetett

Neapol íéregeket

gióbol
27-dikbenn feles fzamu lovasok a’ Lengyel Lé

Romának kerefztül vágtatván, egy
más exceífusokat követtenek-ei: némely Frantzia 

patrollérozó tsopórtok pedig az utzákonn a’ tojon- 
go n̂ép’ el-fzélefztésében foglalatoskodván, *a’ há- 
zak1 és botok’ ajtaiknak be-zárattatásaikat, párán

moíttsolták. Roma
hoz hasonlított
bé fzárkozva és refzketve

egy
minden gazd

yatott gváros  ̂
háziba

dolgok’ ki-inene 
port a’ Költsö

hogy mi lefzen
A Romai Nemzeti-gárda

a’ Frantziák által va*
fel-prédáitatódás ellen védelmezték Vég



zetre ez nap’ ellve egy Neápolisi Avangardá tso*
órtok meg érkezvén

Vek
harangoknak, a’ me

ma'r három napok alatt halgattanak és a
népnek rend kívül Örvendező fzavai között, a’ vá­
rosba bé-rukkólt. A ’ még hátra lévő Frantzia fé­
regnek egy réfze, a* városból, hirtelen 
egy más réfze pedig
áll az

mely valami 500 fejekből 
fzállott-bé.

Ez nap’ éjjel meg-érkezett a’ Gén. Bourcard
sereg

Engelsburgba

vezérlése alatt a’ 2-dik .Neápolisi fegy
Az utzák, a’ melyekenn a’ városba bé-mais.

fchérozott llumináltatva es endezö kiáltozá
sokkal el-telve voltak, A ’ népnek enthusiásmussa 
olyan mefzíze ment, hogy az előbbeniSyftemának
minden jo baratj a kik tsak moftanában naago
kát mutatni mérefzeltek , meg-bántattatásnak tet- 
ték-ki magokat; és a’ ’ Sidó’ várofsa, ha-tsak a’ 
Nemzeti Gárda-tsoportok által nem védelmeztetett
volna, fel-gy vólna- Az Engelsburgból
az a latt, ha valaki oda közelitett, lőttek-le egyet

<h -rr\ * /1 H 1eg^et
Proclam

Frantziak. &c 28-dikbann a’ Király 
és Generál Bourcardn egy pa

rantsoiatja, ki-fzegeztettek, &c
Nov. 29-dikénn a’ Király maga is bé-érkezett

feregnek hatra lévő reízevel a’ városba mely
alkalmatolsaggal minden utzak , a’ melyekenn ke

melyrefztül ment, egéfz a palotáig
be bé-fzáilott, ízonyegekkel bé 
gokkal bé-hintetve voltako _ ... ....

a
és virá

95N

kéíi

30-dikann több Frantziák és Lengyelek,
majorokban itt-otta’ kik k ívül a varosonn s-a

a’ városba bé-hozattattak hadi
fogjokká tétet tettek
magazinum a
a

JVlég ezen ellve egy olaj-
Neapolisból hozattatott ide, 

parantsolatjábol meg-nyittatott , és a» 
igen oltsónn áruitatott belőlle; a’ melyért a’ 
rendkívül való meg-elegedeít mutatott.

1 • ső napjánn fel-kérette a’ Király azDéc
Engelsburgot, hanem az őrző h
tsak az oda kezes-képpen bé-vit

tsoport
Papokat és



Gavallérokat adván - k i , egyéb*aránt azt felelte

5 4

hogy magát el várbann
mezm. A

* * * ?  * v i v n v  *

fogja vedel-
az után az Engels burg\ vá

rának oftromlásához kivántató kéfzületekhez hoz
zá kezdették. A ’ fzomfzéd
a Máriás

*

el-hordattak, és
kéfzittettek.•i «  < k ”

Frantziák ekkor még
egy-egy'kártáts-lÖvélt el várról*

A*
tettek

0  , %* /•

( Déc. 4'dikenn olyan
városban , hogy a Qivita
mellett, Roma tol 5 órányi távolságra, a Frantzi

1 -n r- A ,  ^  <m0 mm .  7 1 »  Y  MM a  'M . * A Y a  a r a  a  * l ’J * '  ✓ 'V  4áktól meg-verettettek légyen; A
nagy volt; a’ házak és botok bé-zárattak ; min
d nek a’ Frantziákat gondolták ismét 
<i látni ; renden ísatázáshoz alkalmas férjfiak

kéfzséggelfegyverhez kezdettek volt nyúlni ,
hogy rneg-verekedjenek , és hathatós
Azonban, a’ Keapoiisiak Civita Cajiellarta mellett
vágynak, és hallatik, hogy azt el is fogták foglal*7
hi. * v  *

A* ázonközhen egy Pro vi sorjai, 4 fze- 
mélyjekboi áljó Xanátsot állitott-fei ; a®
mely 4 ízemélyek ezek: Hertzeg Borg:
hesey HertzegGabrieli, MaréheseAIa/simi/és GavallérRicci. tl/t~~ r± r«i_ ■ *_ , 'Már mofi fék eziiftre és ̂ drágaságokra ,
reá akadjanak, a" melyeket a’ Frantziák onnét még 
el nem vitetvén, némely házaknál dugVa tartottanak 
ilyenek p. o: a’ Pápa’ Kápolnájának eziiít fzerei 
igy fzintéri a’ Lateranum, és Propagándához tárta 
20 templomok’ kintiéi, &c

% »

Orfzde

A’ Frantziák
Hafselt mellett,

és az Insurgens

véres
Déc- 15-dikénn

között
ismét

ment 6hez
ígea

i  Egypt
A Tallien által Cairóban irattató Decades de

risba
a’.

megérkezett
1 udomanyos Journálnak , már Pá

Gén# Bonaparol
első

Aug
*

dikénn fél
melybei\



tatt és 36 tagokból álló Tudományok’ inftitutumá
üak munkái vágynak bé-foglaltatv a mely
kák t. i. Aug. 28-dikátol fogva Okt. 2*dikáig for
dúltak elő azon Tarsaságb Bonapa is né­
hány kérdéseket tett megfejtés végett a’ Társasági 
külömb-kúlomb ágai elibe, a’ melyek mind EgyP* 
tömőt illető dolgokat foglalnak magokba*

A ’ gyözedelmi tudósításokat OLofz orfzágból 
még mind ter jefztik a’ Párisi levelek: a’ í  
gek azonban még mind igen keveset haladtának
elő felé a’ Romai vidékeken n, a’ m inta5 Bétsi Dia
xíum tartya.

> -

\ A n g l i a •

Grcnnviiie Tamás a’ S t át frs- S e ere tár iu s teflvére,
Déc. 5-díkénn bútsut vett a’ Kir. Udvartól, oly
tzéllal, hogy útját, néhány, napok múlva, Berlin
t  -n p i / n  i . n _ n  - 1 /1^/1 1 _ _ _ . /és Bétsfelé folytafsa. Gondolják, hogy meg-téveri

a’ Berlini Követségben Lordezt az útat
helyébe fog kovetközni, ki is, mint rendkivíil va­
ló Követ, Konjtántxinápolyba vefzi útját , fényes
késérőkkel együtt; és egyéb ajándékok között, a
K k á ly ’ és képeiket is magával fogja vin­
ni Moll egy 50, ezer forintos afztaii e?üít
let vagyon munkában.fzámára.

Minifter Fitt tudtára adta azoknak a’ Bánkosok­
nak, a’ kik az után jártak nálla, hogy jövendőre töm­
lők vegyen hogy Angliává nézve 14, ír - 
landiára nézve pedig 2, piind együtt 16 millió Font 
Sterlingekre (160 millió forintokra) lefzen fzüksége.

A ’ Páriám entomban olyan nem várt Jelentéit tett
Fitt, hogy mólt előre tsak 2 millió Fontokat 
költsön fel-vinni, remélvén, hogy ha a’ közeledő 
Fébruárius’ 22-dikéig halaíztja aMfoltsonozist, majd 
akkor jobb alkut tehet a’ hitetezökkel.

Angliából egy ujj expeditzió hallatik munkába, 
vétetettnek lenni , a’ mely végett g Regemeutefc 
rendeltettek hajókra. Hanem, az expedíció’ 
iá titok

i



Á’ jövendő beli költségnek poltlása végett, a* 
is a’ Fitt' plánumában vagyon egyebek között, 
hogy a’ 200 Fontnál többre telő jövedelemre, adó
rendeltetodjön.

Egy ritka házas pár: —  „A* Chefteri Grófság, 
ban John Johnson és Osborn Margaret ha , közeléb 
röl, ujj házoíTágra léptének együtt.
r ' __  _

Az efztendők’
fzáma, a’ mit külön már el-töltöttének, öfzfzefum-
mázva, CLXIII, Mind kettőjök fzámos Famíliá­
nak adott életet; a’ Vodegény Ur t. h 18 gyér 
meknek attya, 89 unokáknek nagy*attya és 27 unó 
ka - gyermekek’ attyaiknak nagy attya a me
nyafzfzony Afzfzony hasonló-képpen, 20 fiu-gyer-

ésmekeknek annyok, 94 unokáknak nagy-annyok,
24 unokák’ gyermekeik’ annyoknak-nagy annyok. 
Egy fzóval, ezen magtalanság ellen telyeíTéggel 
nem panafzoiható házos párnak, az Ő. elpbbeni há­
zas társaikkal együtt nemzett, ’s moll már egyesült
Familiájok, mind öfzfze 272 darab. —  Á’ maga 
nemiben fzép

Nem et O rjzág

A ’ Gén, Bernadotte’ vezérlése alatt lévő Fran* 
tzia fér eg, a ’ Lahn és Nidda vizek közzül , már
egéfzízen túl költözött a’ Kenuson, és Helvétziai
felé útazott-el. Maga, az egéfz Rénusi úgy ne. 
vezett tabor’ fő-vezére Gén. Jourdán, már egéíz ha* 
di leállásával Strasburgba érkezett Wiesbadenböl< 
7- —  Azok a’ tsopórtok , a’ melyek Kölnben , 
és ánnak környékeinn feküdtenek, sietve el-taka*
rodtanak Belgium felé.

A ’ békefséges alkudozások végett Rafiadtban 
levő Német Birodalmi Deputátzió ; Déc. 12-diké- 
től fogva még mind egéfz halgatásban vagyon, 
es a’ Frantzia Követségnek azt a’ meg-igért Ki­
nyilatkoztatását várja, a’ mely a’ 'Békefséges Alku*
nak 2-dik Basifsát, u. m, a’ kárvallásokért való 
elég-tételnek a’ Se'cularizálás által lejéndő projecto-
mait, fogja kí-fejezni. —  A ’ Trieri Válafztó Fejedet*



m i Députátusok azonkőzben, Ehrenbreítfieinra néz­
ve ismét egy sürgető Jelentéit térjeízlettek a’ Csá- 
fzári meg-hatalmazott Commifsió’ elibe, a’ melyet 
ez, ilyen értelmű Elő-adásban közlött a1 Birodalmi 
Deputatzióval: —  „

„ A ’ Csafzári Commifsió azokat az Ígéreteket 
akarja a’ Német Birodalmi Deputátziónak efzébe
juttatni, a’ melyeknek be telyesittetődések iránt va­
ló reménséget, a’ Frantzia Követség a’ maga leg 
utóbbi Jelentésében, a1 K jobb partját illető» 
kÖrnyülátlásokra nézve, erőfsebben meg-fundálni
láttatott, mint minden az előtti Ki - nyilatkoztatá-
saiban. •— „Noha ezek a’ környúlállások a’ Békes­
ség’ Báfsifsával oly igen el-válhatlanul Öfzfze-kot-
tetve vágynak, hogy mihelyeít ez meg-erofsittetett,
azoknak is azonnal bé-telyesűlni fzükséges lett vol­
n a ; Vnoha azon parantsolatnak, a’ melyek a 
Frantzia Követséget a’ maga Ultimátumára hatá­
rozták, egyfzersmind azokat a’ rendeléseket is ma­
gába kellett volna foglalni, hogy a’ Kenus jobb 
partjának minden további terheltetődései fzilnn^e- 
nek-meg: tsak ugyan mind ezeknek további kívánt
következéseik, 14 egéfz napok alatt hajába várat­
hattak. —  —  „AzonkÖzben, az egéfz Birodalomnak 
Izéméi, Ehrenbreitfiein várára vágynak függefztet-
ve, A ’ Birodalmi Deputatzió tudja ̂  mely sürge­
tők légyenek a’ környúlállások ezen várra nézve ; 
mely hathatosok légyének azok a’ fundamento- 
mok a’ melyeknek , elő - adattatásokat a’ Dejm- 
tátziótol, a7 Népek’ törvényének ezen vár iránt 
el-kovettetett meg-rontódása , mint leg nyilváno­
sabb kötelefséget, kívánta; azt a’ változhatatlanul 
való halgatáft is esméri a’ Deputatzió, a’ mellyel 
a’ Frantzia Követek az ezen tekintetben elejeibe 
terjefztetett fundamentomokat, fogadták ; ’s-vége- 
zetre, hogy mi-némű reménséget nyujtottanak lé­
gyen. —  „Erre való-nézt ez a’ dolog, annyival i$ 
inkább meg-kivánnya a’ Birodalmi Deputatzióto! 
való meg-fontóltatáft, hogy a’ Trieri Válafztó Fe­
jedelem is, mint a’ tartomány’ birtokafsa, a’ követ-
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kezd a maga által
»798
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n Grot Metternich
\ a

Qrcfz Orfzág\
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4 z itt következő tudóíitás a’ December’ i1 -dl* 
Udvari Ujjságban tétetett kö-

Admirálistól Uschaköwtól ezek 
tenek :

az Orosz Vice 
hir-adás ok érkéz

el foglalásával 
munkákhoz«

sereg * Cerigo (Cythera) fz i g eté n e k 
hozzá az ellenséges hadf

*
m or és ! Szer énts/s nevüeket; melyek 

is még azon naponn, a’ Sz. * Öblében lévő a’
bé-meneteit oltalmazó v á ra t, a’ nélkül, hogy az
abb^n
lőtt Volna,S . * 4 _
magoss és meredek

tsoport leg kifsebbé is éllent ál» 
.i . hanem, a’ ’ Kapsal nevű

i

mely is , noha a’ katonák, vallaikonn nagy
sebefséggel kéntelenittettek vinni az ágyukat és

oitromi kéfzületeket, tsak ugyan tÖkélletee
vegre hajtatott. Egy Battéria a vár

mellé kéfzittetett, és a’ tüzelés , mihelyeít a’ Eran
ők áz, utolsó emberitífzt azt felelte

él-kezd etettkéfzek védelmezni magokat,
hajókról* adattak a’ feleletek

A §

var
Az

alatt 
lal
mely

is ozattattak a’ hajókról
hogy a’ Várra való rohanás me

a vár9 oldala
mar öízfze lövőid öztetett vólt

tenger felöli

határoztatva
12 órakorra vólt

Hanem éfzre vévén ezen. kéfzülete
két á  vár-béliek, azonnal fejér záfzlokát dugtanak

n

» varnak két réfzeinn, és rövid alkudozás itán
a’ véle lévőkkel á’ . várbólKomendáns

fegyveréit le.tévén inágat az



meg* adta. Az után és Tőrök őrző-fér ég fzál
íittatótt - bé a’ várba , melynek koltsai és az 
egyik záízló az Orojz Csáfzárnak küldettek a
másik záfzlo pedig a’ Fényes Porta’ vezérjének
adattatott. Az ezen két el-foglaltatott várakban, 
és a’ Frantziáktól ugyan ezen fzigetenn meg-erő.s~ 
sittetve volt, Bukunlrii, Prcvesa, és Voinitza nevű
helységekben fogságta esett Frantzia sereg

/ i .  0  i i / i  . • r> , 1 1 / 1  /  i • • i
2

nerálisokbol, 19
áll. E leitek, 6

v
Ge­

es 272. koz-em berekből
köz-embereik. Az* es 50

Orojzok és Törökök között egy ember béli vefztés
sem esett. Az egyik el-fogattatott Frantzia Gene­
rálisnak , Rosa a neve.—  „A z Orofz Csáfzári Fal-

1 Vice-Admiral Ufchaa* Sándor
i ' i V  i . • /  íbrillantos cziu*eré$, az expeditzióban 

Vólt tifztek a’ Sz. Anna 2-dik és 5-dik rangú Rend- 
, valami ,300 al-tifztek és köz-katonák is, ugyaftjet

azon Rendnek czimerét, a Török hajós tsoportnak 
Komendánsa Kadar R$y pedig, egy brilláutos órát 
és egy gazdag Czobel-bör bundát, nyertek aján­
dékba.

„A z Orofz birodalomnak Vologda nevű
chiájában,
tinjchi

•  i

Epar-
Kerületben, a- Spafso; Soma

történt az 1796-dik 
ben, hogy egy árpk ásattattatván 9 egy
plomnak fundamentoma alatt egy olyan koporsó­
ra találtának, a’ melyben egy Barát-ruháju holt- 
telt feküdt; a’ is az 1568-dik efzteodo’ Janua- 
riufsának 28-diká.nn temettetett*ei, Vmég is mind 
maga a’ telt, mind pedig a’ ruhája, épségben ma­
radott. Továbbá az is, nyilyánságoíjsá lett a’ ru­
hára yarattatva ízem lehe tő betűkből hogy ezen
Halott, ugyan ezen Klaíiromnak Feodoszi Sumorin

árója és Fundálója volt légyen , kit isnevű
az ő tsuda-tételeiért, a’ Totmai

^

dékeknek lakofsai , Szentnek tartottanak.
es vi- 

Az
^796-ik efztendőben a’ Wologdai Considorium-béli 
két AííefToroknak, és több más Papoknak, tűz­

és elö-kelő lakosoknak, az 1798-ban pe-
<c\ 1 í ? , » /7  T i '  ^  1 _ _  _ t i  r  7 1 » • #

teknek
dig ujj an tön , a’ Rojlo^i Érseknek, a? Wologdai Pús>1 * * . I\  i

9
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pofcnek, és a* Gubernátornak jelenlétekben nézet
tetett meg, v*vi* 
TOthadatlanul találtatott

ezen hólt-teíi, és moít is mindenkor
Az Igazgató S y

dús, ezan tefíet a’ Totmai Fő Tifzteletü 
valóságos fzent tetemeinek lenni ki-hirdettette: ki­
nek innepe is már moft ehez-képpeft, az egéfz Biro­
dalomban celebráltatni fog.,,

Ugyan tsak a* Pétersburgi Udvari *4-dik Dé- 
cemberi Ujjságból olvafsuk továbbá, hogy Hertzeg 
Repnin Orofz Csáfzári Gén. Feldmarfchal, a’ maga 
kérésére olyan engedelemmel, hogy a* tábori for­
ma - ruhát viselhefse , nyugodalomra botsátta 
tott. i c

V

Magyar Orfzdg,

cm
Sopronyból Januárius* 6-ikdn:

„Nem egéfz három hét alatt két 
bérét vefztette-el Soprony városa, 
illik néhai Tanátsos Ur Kamper Jakab 
három hete hogy el-hunyt, még pedig olly véletle

gyike tudni
fzin te ma

nül, hogy dél előtti 
seben lévén, onnét haza

orakor mé
meg térv

a
mé

Szent - Mi- 
azon fél

fertály órácskában a’ holtak közé fzámláltaték 
A ’ nevezett Ur még életben v a la , tsak nem min 
den városi tifztségeken által mene városunknál,
úgymint: a’ Canczelliftaságból hajdan Comifzfza 
riufságra , onnét Századofsá , ofztan Tanátsbéli
Úrrá, melly tifztséget holta napjáig viselé tsak nem 

géfzhufz efztendőkig. Azonban négy efztendővel
Városi Kapitányságra, és két efztendeje 
hogy a’ fő Polgar-meíteri hivatalra-is

előtt
tsak nem
kándidaltaték hathatofsan ajánltaték Moll pe
dig folyo Januarius 2-dik napján egy még neveze 
teísebb ember mult-ki e’ világból: úgymint néhai 
Bemacsky JóseJ, Varosunk harmintz hét efztendŐ-
től fogva Fő jegyzője Ez 761-ben hathatofsan
ajánltattatott ide b ö-jegyzönek, melly hivatalt oly 
serényseggel viselte-volt, hogy e’ mellett 1701-ben
a' Felséges Tárnok - kékhez mint egyik Fö-jegyzö?



és tsak hafnar azután a’ Nemesi jufsal-is megáján 
dekoztatnék Ó Felsége néhai Il-dik Leopold ízere-

Királyunk által, még pedig az egéfz Taxának
el-engedése mellet

Azon kivül mint egy hufzon efztendeje
hogy nálunk a’ Normális Oskoláknak localis Di
rectorjok vala. Helyébe fzinte tegnap nevezteték 
a’ Nemes Magiítratus által (minthogy inde ab ho* 
minum memoria mindég Római-Catholicus fzokott

Mihály addig volt 
Actuarius 500 fr.kal efztendeji fizetéísel. Gondoló
lenni a’ Fő-jegyző nálunk) E0

vévén mind azon által az ddigi és azutáni
/esAll-jegyzŐ Pettko Jósef Urnák fzámos érdemeit, 

fáradhatattlan ferénféget; tetzett a’ Nemes Magis
trátusnak efztendei fizetését 100 fi
egy úttal minden

eg nyújt
Accidentziákat ezentúl a

s *

f o ,
nak

all-jegyzo közt fehofztáttatni

fzámtartófáe•Vébtr*- _ _ U

Török Lajos Ur eddig
Actuarius 

volt fzámtartó
lep Hochholczerl Teofií az

adó fzedo Kontralorja, ide pedi 
ta fog holnap helyheztodni.

orO egyik
eddig 
Cancellis

Szombathelyen Jantiar. g-ikefn 1 ygyik ejztendöben.
Kedves Magyar hazánk, egy nagy ofzlopját ;

a’ Fels. uralkodó Ház egy igaz hivjét; a’ Catholi­
ca Anyafzentegyhiz egy buzgó fö papját; T . T . 
Káptalanunk egy fáradhatatlan, kórmányozóját , 
Megyénk egy vigyázó páfztorát, Tek. Yass Yár- 
megye egy bölts vezérjét ’s Tanácsadóját , Yára-

5 fogyott fzegények, 
)t, tápláló dajkájo- 
édes attyokat vefz- 

2-ikán Nagy méltó­
ságú Szily János Szombathelyi Püspök Ó Excelt 
lentziájában. Ez a’ buzgó fo pap Karátsony 2*ik 
napján, a’ mellyen ezen hanyatló fzázadban leg 
keményebb hideg v o lt, maga nagy miiét tartott, 
más nap hathatósan prédikállott, ebéd után a’ rheu­
matica hideglblésbe esett,a’ melly naponként mind in-
Jkábbiokább «rót vévén rajta,’s a’ rheumatica materia

sunk minden difzet,
Özvegyek, és árvak
k á t , gyámotokat, ’s valóságos 
tették el ezen folyó holnapnak



s jébe menvén, végtére gyagréna követte, ’s 
tegségének ó-ik napján, úgymint ezen, hólnapnak 

lkán, elteli 10 óra után egy fertállyá! azörokkéx
lóságba által költözött. B .r életének
fzempillantásáig tnifydenkor elméjén volt 
házi megyének; ’s Vármegyének dolgairól bef

Iso
Egx-

íett. Halála gynéhány órával a’ N. Kapta 
lant maga eleibe hivatván, annak maga teftamen 
tumát által adta, az arra való indorsatát magá 
dictaita, annakutáíma el but$űzott,az uj eíztendő élté* 
ién a’fiaptalan ésCíérus jelenlétekben a’ íz.Sacram* n-

S égi mintomokkal epülefes kegyeíséggel élt 
den;jelenvoltaknak áldáít adván, maga is az ál 
dőlt lelkek feregebe m
hólnapnak 7*1 kén ggeli

Lelketlen tefcte ezen 
rakor azon ditsös-

séges templomnak kriptájábatetetödött bé, me 
lyet ö maga tulajdon költségen épiíeiett, de egéíz
len tökélleteíségre nem vihetett.

Ifte
ma tarta­

tott az exequia a Adjo n
lÖ papot, jó kerelztenyt Fzajaaoz s Hasához hiv hazafit, kinek érdem
sem az idő, sem az irigység meg nem homály 
hattyák,.

A' Csanádi nagy érdemu Püspök Krijto vits lm  - 
/ŰrÖEx.ja, ízép liirű nevű életének gtf-dik eíz- 

tepdejében, a’ múlt Déc. 23-dikánn , ,
ki-múlt a’ világból. Hóit telte Temesvárra bé-vi 
téttetvén, a’jPiispöki reíidentziában való 3 napi ki

1

tétettetés után, 31-dikben a’ Cathedrale templom
«  «  /  ,  /  I  •  »  a l l  %  ^

*az Örök nyugodalomra, le*tétetett.

*

Tekintetes Karácsonyi Ádeodatus Úrnak
Nem. Tor ont ál Vármegye érd 
mind az utolsó Török, mind pedi

, Tek
rábla-Birajánakborúb a’ Haza, é s a’ 1
g ezen

y i, 1 uralkodó
F

Fejede
cin eráut mutatott sok érdemeire nézve, méltozta

tolt ö F eisege közelebb múlt ndőnek



ko

t s o / i f havában , BepdraíDonátiét, kegy eSh essen
rssoíválni és ki adni.
.  * •

*  -
»  0
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Pallida mot's, cequh pulfat pede, pauperum tabernas; 
Regumque mtres* i

Herat. Carm. L. I. Ode I K
« # : •< .  < # .

* *
I . i  > ' •

, ♦» % * -  v , lH w. • > r
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Hogy meg haljon á’ nagy Iften ditsőíTéges remeke
Amaz első egy pár ember maradéka 5s gver*

meke.
_» * , . « •

Mogy földi Tárházunk romlott fala Ölzve-rom oily an
Ez az Illeni böltseílég ofzlopa le-omMIyon’

Ném fzükfég azért Keresnünk, ékes hangú.0rátört.
Hogy mutogaíTa előttünk, hogy a’ halál kéfzit

, tort,
E ’ fzent igafság hát meg áll, —  és merő axióma

Nem adatott a’ Haláltól fenkinek is diploma. 
Halál! Halál! a’ rniólta te € fa k meg-fzüllettettél 

 ̂ Minden tetted egyedül e’ volt, hogy kegyetlen*
kedtély

Rettenetes thronüfodnál grátziát nem nyerhetnek
Még azok is , a’ kik a’ főid Nagyjai közt ízü­

letnek,
Fekhágfz a’ pompás Házakba, a’ fényes palotákba

A* tornyos épületekbe, a* nagy rangú fzobák-
^  ‘ V  ’

Ott is fsak ú g y  dűli z és pufztití’/, mint a’ jobbágy
házában

Mint a' fzegény fzántó vető ízalmás kajibájá-
ban,

JuiTod tartod Királyi Familia difzéhez
Szint ügy mint az alatsony sors, \s köz nép

feprejéhez ;
Ki-ragadál a Királyi Údvarból moft egy Szépet

Egy ártatlan tekintetű ízelid Angyali képet
#

/
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Egy Itteni kézből került drága remek muftráját
Egy jó tifzteletre méltó Virtus ritka példáját i 

Mert Mária Amalia , nints az élők sorában
El-hunyt ditso Őseihez el küldéd a ’ Kriptába,

az Udvar, mind rwháját, mind
fzivét

44

Gyáfzba kevered

Hogy kegyetlen körmeid közt el ragadád e’
H i

Fogjál vivéd jó Királlyunk egy teftveret
fofztad

Hertzegi ékefségitől, ’s igy duppl

meg

fel-ofz
tád

A * nem tsak az Udvarban: mert lám az egéfz
Város

Ezzel hangzik ; e’ történet melly rettenetes
káros!

Mély fzomoruságban vágynak a’ halandó Illenek,

%
KivülÖttek epekednek itt e* tájon mindenek

tsaptásán a’ Halálnak meg-fzüntek
A ’ músikák a* virgontz a

tűntek
víg kedvek ei*

Az
1

efztendei fzokott pompás gála helyébe 
öltözködnek a’ Királyi Hertzegek feketéb

Minden végbe menni fzokott parádé fzámkivetett
Hogy a ’ Halál egy Hertzegi Kis-Afzfzonyt el

temetett
Nyugodj, pihenny, Királyi Szűz! mind addig mig

Goeled
Fel fzaggatja hatalmason a’ Koporsó fedeled , 

Ideje korán el-menél: mert nem tsak itt kellettél
Az örökké valónak is * bből tudom, tettset

tel
Irta Bétsben,

Szilágyi Jepje fi
• «

D.
/

#


